DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 75Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 551/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da
PORTARIA 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Parágrafo Único do Artigo n°. 201 da Lei 5.810/1994 e
o processo nº 2019/114906.
RESOLVE:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão de sindicância, no
período de 09/11/2019 a 08/12/2019.
II - PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão de sindicância,
no período de 09/12/2019 a 07/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 509840
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 558/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 18  DE DEZEMBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da
PORTARIA 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o  laudo médico n°201955A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença  para tratamento de Saúde à servi-
dora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, matrícula nº 5900792/1, ocupante
do cargo de Psicólogo, no período de 21/11/2019 a 20/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 509844
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 549/2019-GGP/
SEJUDH DE 10/12/2019,

publicada no DOE n°. 34.056 de 11/12/2019.
Onde se lê:
...CONSIDERANDO o Artigo nº 98 da Lei 5.8110/1994, o processo nº
2019/4126 e o processo nº 2019/504730...
Leia-se:
...CONSIDERANDO o Artigo nº 98 da Lei 5.8110/1994 e o processo nº
2019/553000...
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 509874
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 010/2019 - SEJUDH
Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preço 005/2019/SECULT, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2019/SECULT.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e
desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões,
sons móveis, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta, palco,
camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-químico, show pirotécni-
co, segurança desarmada.
Valor Total: R$ 41. 250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)
Data da assinatura: 18/12/2019
Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020
Recursos Orçamentários:
Recursos do Tesouro - 18101
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
Fonte 0101

 Natureza de Despesa: 339039
 Valor estimado: R$ 49.464,00
 Contratada: BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI  -EPP –, situada à Av.
Duque de Caxias, 529  Bairro do Centro – Manaus/AM - CEP:69.020-140,
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 04.894.357/0001-11
 Ordenadora: ROGÉRIO BARRA - Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos

Protocolo: 509906
CONTRATO: 009/2019 - SEJUDH

Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preço 004/2019/SECULT, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP nº 003/2019/SECULT.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Locação de aparelhamento para eventos diversos, incluindo montagem e
desmontagem de palcos, tendas, sons e iluminação, grupo gerador, telões,
sons móveis, fechamento/cerca, arquibancadas, camarins, carreta, palco,
camarotes, tablados, cadeiras, mesas, banheiro-químico, show pirotécni-
co, segurança desarmada.
Valor Total: R$ 41. 250,00 (quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais)
Data da assinatura: 18/12/2019
Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020
Recursos Orçamentários:
Recursos do Tesouro - 18101
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
18101.14.422.1422.8211 PI 19EMEN00115
18101.14.422.1422.8211 PI 19EMEN00408
18101.14.422.1422.8211 PI 19EMEN00409
Fonte 0101
Natureza de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 41.250,00
Contratada: IK BARROS E CIA LTDA –, situada à Av. Duque de Caxias, 1133
Bairro do Marco – Belém/Pa - CEP:66.093-029, inscrita no CNPJ/MF sob o
Nº 07.072.916/0001-04
Ordenadora: ROGÉRIO BARRA - Secretário de Estado de Justiça e Direitos
Humanos

Protocolo: 509919
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019-SEJUDH
Processo: 2019/394946
Objeto: A contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT
para a prestação de serviços postais e vendas de produtos para atender
às necessidades da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos -
SEJUDH.
Número Dispensa de Licitação nº 09/2019
Fundamentação Legal: Inciso VIII, art. 24 e Inciso II - Art. 57 da Lei nº
8.666/93
Prazo: 60 (sessenta) meses
Dotação Orçamentária conforme abaixo:

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos –
SEJUDH

Fundo Estadual de Defesa dos Direitos Difusos – FEDDD
/ PROCON

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho:
18101.14.122.1297.8338

Plano de Trabalho 14122129783380000
PTRES: 188338

Plano Interno: 4200008338C
Fonte: 0101

Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado SEJUDH: R$ 30.000,00

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho:
18102.14.122.1422.8671

Plano de Trabalho 14422142286710000
PTRES: 188671

Plano Interno: 2120008671C
Fonte: 0120

Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado FEDDD: R$ 70.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 100.000,00

Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ/MF nº 34.028.316/0018-51
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH
CNPJ Nº 05.054.895/0001-60
Ordenador de Despesa: HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA

Protocolo: 509640
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2019-SECULT.

ARP Nº 004/2019 E 005/2019-SECULT.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007;
Considerando os autos do Processo Nº 2019/555872, torna pública a
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 004/2019 e 005/2019-SECULT, da
Secretaria de Estado de Cultura, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 003/2019- SECULT, visando eventual contratação de empresa espe-